a Segue depennato uxor    b segue depennato via    c et vacuam: nel margine esterno
d segue depennato nichil in    e segue depennato ta    f stipulanti: in sopralinea.

513

1201, aprile 7, Genova, in ecclesia Sancti Damiani

Simone Scarsella promette ad Auda, figlia del defunto Guglielmo de Ra-
zeto, di pagare le rate di cui al n. 512 alle scadenze convenute.

–  425  –

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 512, 514.

Ego Simon Scarsella confiteor et promitto tibi Aude, filie quondam
Willelmi de Raçeto, dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nun-
cium libras XX denariorum Ianuensium usque prox(imum) Pentecostem et
libras X usque festum sancti Iohanni Baptiste et libras XV a prox(imo) a

Pentecostes usque ad annum et alias libras XV a secundo festo Pentecostes b

usque ad annum. Et promitto tibi quod uxor mea de hiis se obligabit cum
omnibus auctoritatibus que c opus fuerint vel oportuerit d et su[p]radictos
denarios debeo ego tibi dare pro precio terrarum quas a te comp(ar)o ad
Rapallum, velud continetur in carta quam inde scripsit Willelmus de Sauri
notarius 1. Et sic promitto tibi attendere et solvere ut supra legitur. Et tu
Auda predicta debes habere medietatem ususfructus iam dictarum terrarum
huius presentis anni et quartum secundi anni e, alioquin penam dupli bona
pignori intrare et specialiter terras illas quas a te comp(ar)o. Iuro insuper ad
sancta Dei evangelia ego Simon ita ut supra legitur attendere et observare
quantum non remanserit licentia tua et cetera. Actum eodem loco et die et
coram eisdem testibus et ipsa hora.

a prox(imo): corretto    b segue depennato prox(ime) ven    c segue depennato que ne-

cesse fe    d segue depennato et sic promitto tibi attendere    e Et tu Auda - anni: in calce al

documento con segno di richiamo.

514

1201, aprile 7, Genova, in ecclesia Sancti Damiani

Auda, figlia del defunto Guglielmo de Razeto, cede a Enrico Mallone,
Ruggero Elie e Ansaldo Crespino tutti i diritti nei confronti di Simone Scar-
sella, ove i possedimenti oggetto della vendita di cui al documento precedente,
pervenissero a Girardo Scarsella.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 512, 513.

———————

1 V. n. 512.
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(c. 182 v.) Ego Auda, filia quondam Willelmi de Raçeto, do, cedo, trado
et confero vobis Enrico Mallono, Roglerio Elie et Ansaldo Crispino omne
ius et omnem racionem atque accionem quod vel quas habeo vel habere
possem versus Simonem Scarsellam ea occasione videlicet ut si pervenerit
aut pervenisset terras quas sibi vendo apud Rapallum a, velud continetur in
instrumento quod inde scripsit Willelmus de Sauri notarius 1, quod deve-
nerint aliquo modo Girardo Scarselle vel suo heredi in vita eiusdem Simonis
ut ipsis b iure et racione et accione uti possitis vestro nomine directo et uti-
liter vestro nomine tamquam egomet possem et faciatis quicquid volueritis
iure proprio et non contravenire promitto. Actum Ianue, in ecclesia Sancti
Damiani. Testes presbiter Willelmus eiusdem ecclesie, Daniel Nacarus, Simon
Scarsella, Balduinus de Quarto. Et hec omnia fecit Auda predicta consilio
propinquorum suorum Danielis Nacari et Balduini de Quarto et vicinorum,
renuncian(do) senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
MCCI, indictione IIIa, VII die mensis aprilis, in mane.

a Segue depennato velud di lettura incerta, forse corretto    b ipsis: in sopralinea.

515

1201, aprile 7, <Genova>, in domo filiorum q. Otonis Boni de Clavica

Giovanni Quarterius dichiara di aver ricevuto dalla suocera Audana, mo-
glie di Folco de Tripelexi, 100 lire, metà in contanti e le restanti in una terra di
Quezzi, a titolo di dote della moglie Marina, figlia del defunto Vassallo di Alba-
ro, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 50 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 516.

Ego Iohannes Quarterius confiteor accepisse a te Audana, socru mea,
uxore Fulconis de Tripelexi, libras quinquaginta in mobili et libras quinqua-

———————

1 V. n. 512.
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ginta in terra de Quicio nomine dotis uxoris mee Marine, filie tue, quam su-
stulisti quondam a viro tuo Vasallo de Albario, et de istis omnibus me bene
quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non numerate peccunie
aut non date dotis, et volo ut sint salve eidem Marine, predicte uxori mee a,
in bonis meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque
omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono eidem
Marine, predicte uxori mee, filie tue, tantum in bonis meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) L denariorum Ianuensium et volo ut de ista dona-
tione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et consuetudine civitatis Ianue
sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione
per te Audanam, prescriptam socrum meam, recipientem hanc donationem
nomine ipsius. Actum in domo filiorum quondam Otonis Boni de Clavica.
Testes Ugolinus b de Levanto, Iohannes Longus, Iacobus Quarterius, Iohan-
nes Scarsafica filator, et Dominicus magister. Anno MCCI, indictione IIIa,
VII die aprilis, inter nonam et vesperum.

a Nel testo segue fr    b Ugolinus: U corretto su Ia

516

1201, aprile 7, <Genova>, in domo filiorum q. Otonis Boni de Clavica

Audana, moglie di Folco de Tripelexi, dichiara di dovere ancora al gene-
ro Giovanni Quarterius per la dote della figlia Marina 15 lire, che si impegna
a pagare entro 6 mesi.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 515.

Ego Audana, uxor Fulconis de Tripelexi, confiteor debere tibi Iohanni
Quarterio, genero meo, libras XV denariorum Ianuensium, que restant solvende
de dote uxoris tue Marine, filie mee, quam sustuli olim ex viro meo Vasallo de
Albario, quas promitto dare tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum nun-
cium usque ad menses VI, non obstante tibi quod in carta dotis predicte uxoris
tue te solutum vocasti et quod exceptioni innumerate peccunie renunciasti,
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alioquin penam dupli bona pignori intrare et specialiter patrimonium meum.
Que omnia ego Audana predicta faciens consilio propinquorum meorum
Iohannis Longi et Ugolini de Levanto, renuncio senatus consulto Velleiano,
iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Que omnia consilio eorundem
iurasse confiteor, tactis sacrosanctis evangeliis, attendere et solvere quantum
non remanserit licentia tui Iohannis Quarterii, predicti generi mei, et cetera.
Actum eodem loco et die et ipsa hora et coram eisdem testibus.

517

1201, aprile 7, Genova, sub volta filiorum Grancii

Giovanni Gambalixa dichiara di aver ricevuto in mutuo da Giacomo
Nepitella 4 lire, impegnandosi a pagargli tra Bougie e Tunisi, entro 15 giorni
dall’arrivo, sana eunte nave, 18 bisanti di migliaresi e dando in pegno, anche
per un debito precedente, alcune partite di vino, fichi e castagne.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 505.

(c. 183 r.) Ego Iohannes Gambalixa confiteor accepisse in mutuum a te
Iacobo Nepitella libras IIII denariorum Ianuensium, ex quibus promitto da-
re tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum bisantios XVIII milia-
rensium mundos et iusti ponderis Buçee aut in Garbo ubi portum fecerit
navis quod caricus navis a vendatur, sana eunte nave ipsa qua ituri sumus aut
maiori parte rerum, et infra dies XV postquam fuerimus ubi portum fecerit
navis ipsa ubi caricus vendatur. Et ob hoc damus b tibi in pignus et nomine
pignoris obligo tam pro predictis bisantiis XVIII et reliquis bisantiis XXII ½

unde Willelmus de Sauri notarius cartam scripsit 1, nominatim obligo tibi
pro pignore meçarolas vini XI et minas XII ficuum et minas XV castanearum,
ita videlicet quod si ad statutum terminum solucionem non fecero et ut su-
pra legitur, possis pignus istud vendere, pignorare, alienare et solutionem
integram suscipere et si superfuerit, michi reddere debes et si tue solutioni

———————

1 V. n. 505.
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defecerit, complere promitto, alioquin penam dupli bona pignori intrare.
Actum Ianue, sub volta filiorum Grancii. Testes Ansaldus Pecia et Arden-
gus Laumellinus. VII die aprilis, prope vesperum, MCCI, indictione IIIa.

a navis: in sopralinea    b damus: così.

518

1201, aprile 9, <Genova>, in domo ubi stat Adalasia, cognata Iacobi Nepitelle

Giacomo Nepitella dichiara di aver ricevuto in accomendatione dalla
cognata Adelasia 5 lire per commerciare a Bougie.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Iacobus Nepitella confiteor accepisse in accomendatione a te
Adalasia, cognata mea, libras V denariorum Ianuensium, quas tuo precepto
Buçeam causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius
visum fuerit ad bonum huius accomendationis. In reditu a et cetera, et ex-
tracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes.
Actum in domo ubi stat predicta Adalasia. Testes Panteolus de Fundico et
Bonusiohannes Buferius. VIIII die aprilis, in sero.

a Segue depennato et ctr

519

1201, aprile 10, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Odone Bevinus si impegna nei confronti di Rau Alamanno a tornare al più
presto da un viaggio che sta per intraprendere verso la Sardegna, a non mutare
itinerario e infine a pagare quanto decideranno Oberto Malocello e Ingo Tor-
nello, loro arbitri di una controversia relativa a 205 mine di grano di Sardegna.
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Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Odonus Bevinus convenio tibi Rau Alamanno et me atque mea ti-
bi obligo a et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, quod quam citius potero de
itinere quod proxime in Sardiniam sum facturus Ianuam redibo et iter non
mutabo nisi iusto Dei impedimento steterit et fraudem non committam in
hoc. Insuper promitto tibi et convenio solvere et dare totum illud quod
dixerint et sentenciabunt Obertus Malusaucellus et Ingo Tornellus, arbitri
nostri b, de controversia que inter me et te est de minis grani sardisci CCV,
quas tu a me petis et sicut ordinaverint complebo tibi et oservabo in eorum
ordinatione. Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona mea habita
et habenda tibi pignori obligo. Et iuro, tactis sacrosanctis evangeliis, ita at-
tendere et complere et non contravenire modo aliquo. Actum in ecclesia
Sancti Laurentii, in presentia Oberti Maliaucelli et Ingonis Tornelli, arbitro-
rum supradictorum Rauli et Odoni. Testes Balduinus de Savignono, Ansaldus
de Nubiloto et Ardiçonus de Sancto Matheo. X die aprilis, in mane.

a et me - obligo: in sopralinea    b arbitri nostri: in sopralinea.

520

1201, aprile 11, <Genova>, in domo Willelmi Venti, in Ripa

Vitale di Hyères dichiara di aver ricevuto in mutuo da Giovanni di Ca-
sanova 5 lire, impegnandosi a pagargli, sano eunte Areas bucio meo et re-
deunte Ianuam, 5 lire e 15 soldi entro 8 giorni dal ritorno.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Vitalis de Aires confiteor accepisse in mutuum a te Iohanne de
Casanova libras V denariorum Ianuensium, ex quibus promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me vel meum missum libras V, soldos XV denariorum
Ianuensium, sano eunte Areas bucio meo et sociorum et redeunte Ianuam
aut maiori parte rerum, et infra dies VIII postquam bucius predictus fuerit in
portum Ianue reversus, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum
in domo Willelmi Venti, qua stat Iohannes predictus, in Ripa. Testes Ru-
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baldus Lavaninus et Guido de Sancta Maria Magdalena. MCCI, indictione
IIIa, XI die aprilis, inter terciam et nonam.